
Monitor Polski Nr 50 650 

418 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 września 1994 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i ~r 56, poz. 322) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii "Kraków - historyczny zespół 
miasta". 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest 
zachowanie, ze względu na wyjątkowe, uniwersalne wartości histo­
ryczne, artystyczne oraz wartości niematerialne, autentyczności his­
torycznego układu urbanistyczno-architektonicznego Krakowa, ukształ­
towanego w ciągu tysiącletniej historii, stanowiącego jeden z czołowych 
kompleksów artystyczno-kulturalnych Europy. 

§ 3. 1. Granica zespołu zabytkowego obejmuje historyczny zespół 
miasta: Stare Miasto, Wawel, Stradom, Kazimierz, Podgórze, Nowy 
Świat. Piasek. Granica przebiega od Al. 29 Listopada, ulicą Warszawską, 
Ogrodową, obejmuje budynek Dworca Głównego i biegnie wzdłuż 
torów, dalej ulicą Lubicz, Bosacką, ścieżką osiedlową do ul. Rakowickiej. 
ścieżką po północnej stronie budynku Akademii Ekonomicznej, dalej na 
wschód do ul. Beliny- Prażmowskiego, Rondem MogiIskim, Al. Po­
wstania Warszawskiego, granicą Ogrodu Botanicznego obejmując 

Ogród Botaniczny i Obserwatorium Astronomiczne, do ul. Kopernika, ul. 
Śniadeckich, do ul. Sołtyka, ulicami: Św. Łazarza, Grzegórzecką, do 
torów kolejowych, wzdłuż torów kolejowych, ul. Miodową z jej włącze­
niem, ulicami: Siedleckiego, Daszyńskiego (granicą Cmentarza Żydows­
kiego) i dalej do brzegu Wisły z wyłączeniem stacji benzynowej, ulicą 
Podgórską z włączeniem ulicy, Mostem Powstańców Śląskich z włącze­
niem mostu, ulicami: Na Zjeździe, Kącik, Traugutta, Dąbrowskiego, 

Hetmańską, Al. Powstańców Wielkopolskich, Al. Powstańców Śląskich, 
Kamińskiego, Konopnickiej, Ludwinowską, Bulwarem Wołyńskim i Bul­
warem Poleskim włączając Bulwary i brzeg Wisły, do Mostu Dębnickiego 
włączając most, Aleją: Krasińskiego, Mickiewicza, Słowackiego, włącza­
jąc całą Aleję, do ul. Warszawskiej. 

2. Mapa "Krakowa - historycznego zespołu miasta" stanowi załą­
cznik do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
L. Wałęsa 

Minister Kultury i Sztuki: 
K. Dejmek 

Poz. 418 



Monitor Polski Nr 50 - 651 

J l 

Poz. 418 

Załącznik do zarządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 wrześ­
nia 1994 r. (poz. 418) 

600 BOOm . . 

_ granica zespołu zabytkowego 

ł 


